ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.12.2017
г. Екатеринбург

N~ 988-00

Об установлении ежемесячного пособия отдельным категориям
творческих работников .

в соответствии с Областным законом от 22 июля ]997 года N~ 43-0З
«О культурной деятельности на территории Свердловской области», на основании
протокола заседания экспертного совета ~инистерства культуры Свердловской
области по назначению ежемесячного пособия творческим работникам
Свердловской области от ]6.11.20] 7 N~40, учитывая большой вклад в развитие
культуры и искусства Свердловской области, Правительство Свердловской
области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

]. установить с ] января 20] 8 года ежемесячное пособие в сумме
5000 (пять тысяч) рублей следующим творческим работникам:

]) Герасимову Анатолию Дмитриевичу - заслуженному артисту Российской
Федерации;

2) Кадочниковой Янине Ивановне - заслуженному работнику культуры
РСФСР;

3) Котельниковой Лидии Даниловне - кинорежиссеру, заслуженному
работнику культуры Российской Федерации;

4) Сивкову Александру Викторовичу - художнику;
5) Титову Анатолию Борисовичу - писателю, лауреату литературной

премии «Ясная Поляна», лауреату премии Губернатора Свердловской области
за выдающиеся достижения в области литературы и искусства;

6) Щитовой Апполинарии ~ихайловне заслуженному работнику
культуры Российской Федерации, отличнику Всероссийского музыкального
общества.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с ] января 20]8 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Губернатор
Свердловской Е.В. Куйвашев

	00000001

		2017-12-21T16:21:11+0500
	Платонов Николай Алексеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа